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To: 5.1.2e 5121512 5.1.2e BES 5.1.2e @rivm.nl]
Cc:

From:

Sent: Fri 4/9/2021 1:50:18 PM

Subject: RE: DAP en Calamiteitenprocedures Dataverkeer Covid-19-vaccinaties

Received: Fri 4/9/2021 1:50:18 PM

Hierbij nogmaals het overzicht van de bronsystemen.

Overzicht status bronsystemen in relatie tot levering vaccinatiegegevens aan CIMS

Status per 30 maart 2021

Bronsysteem Type Registratie Koppeling Levering
systeem gereed CIMS aan

CIMS

Tetra: TetraHIS HIS ja ja ja

DXC: MicroHIS HIS ja ja ja

DXC: MicroHIS DJI (nog starten) HIS ja nee nee

OmniHIS HIS ja ja ja

PharmaPartnes: Medicom HIS ja ja ja

Promedico: ASP HIS ja ja ja

Promedico: VDF HIS ja ja ja

CGM: Zorgdossier HIS ja ja ja

CGM: Huisarts HIS ja ja ja

ChipSoft: HiX HIS ja ja ja

TransHIS HIS ja ja ja

Medimo EVS ja ja ja

CareConnections: nCare EVS ja ja ja

FarMedyvisie: FarMedRx EVS ja ja ja

HI Systems: KL_Lentis EVS ja ja nee

HI Systems: KL_Parnassiagroep EVS ja ja nee

HI Systems: KL_VIGOgroep EVS ja ja nee

HI Systems: KL_GGZ Drenthe EVS ja nee nee

HI Systems: Vi_Yulius EVS ja ja ja

Gerimedica: Ysis ECD/EPD ja ja ja
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Nedap: ONS ECD/EPD ja ja ja

Pinkroccade: MijnCaress ECD/EPD ja ja ja

Adapcare: Adapcare ECD/EPD ja ja ja

Tenzinger: Fierit Plancare ECD/EPD ja ja ja

Tenzinger: Fierit Cura_Markenheim ECD/EPD ja ja ja

Tenzinger: Fierit Cura_Magentazorg ECD/EPD ja ja ja

Tenzinger: Fierit Cura_Estinea ECD/EPD ja ja nee

Tenzinger: Fierit Cura_St.Maarten  ECD/EPD ja ja nee

Tenzinger: Firit Cura_Saxenburgh ~~ ECD/EPD ja ja nee

BRBA: BRBA app Invoer app ja ja ja

GGD GHOR: CoronIT Reg.syst ja ja ja

Met vriendelijke groet,

5126 512e 5125 512e size

RIVM Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

7: +31 (0) 30 NC FTN | «ro {ERY ex

rane;JE

trom:EL] EXE]
Sent: vrijdag 9 april 2021 15:40

5.1.2e P< 5.1.2e @rivm.nl>

Subject: RE: DAP en Calamiteitenprocedures Dataverkeer Covid-19-vaccinaties

Ha 5.1.2e

Voor de ziekenhuizen:

« VWS. Zij hebben BRBA hierop ingericht.

Voor de GGD:

. c.s., zie mijn eerdere e-mail.

Verder:

+ BES/CAS. Is bekend bij EXE EES

Met vriendelijke groet,

s12e| 512e 512." 5.1.2e
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RIVM Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

T:+31(0)3 | KamerfReL | flex

Aanwezig:

rom EXE EE EEE man

Sent: vrijdag 9 april 2021 11:55

To: BARA @ rivm.nl>;

5.12 @rivm.n|>; EAA @rivm.nl>

Subject: RE: DAP en Calamiteitenprocedures Dataverkeer Covid-19-vaccinaties

VZVZ voert de regie uit voor de huisartsen en zorginstellingen, maar niet voor de ziekenhuizen en GGD’s. Naar wie

van hen is het document gecommuniceerd?

@rivm.nl>

Groeten,

Sent: vrijdag 9 april 2021 11:53

To: aakat J G rivin.n>; [EE BE
Cc: ERED BRET BERRI @rivm.nl>

Subject: RE: DAP en Calamiteitenprocedures Dataverkeer Covid-19-vaccinaties

IEE
Het document is gecommuniceerd door |EEE] BEES en ik.

Ontvanger is VZVZ, die het vervolgens heeft uitgezet bij de vele leveranciers.

Contactgegevens van VZVZ heb je.

rural

Houdt VZVZ als ketenregisseur, want zo is het afgesproken in overleg met VWS.

Wij kunnen niet al die leveranciers managen.

Met vriendelijke groet,

B512e 5123. 512e 512

5.1.2e 5.1.2e

5.1.26 5126

RIVM Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

roo21 0)[SESE| =< EEE} ex

panei: [RETR
< rivm.nl>

rivm.n|>

Subject: RE: DAP en Calamiteitenprocedures Dataverkeer Covid-19-vaccinaties

[*]

Ha

., . ik behoefte aan hebben is een naam van de RIVM persoon/personen die dit gecommuniceerd
hebben en een lijst van leveranciers inclusief contact persoon/personen die dit document hebben gekregen.

Met vriendelijke groet,
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Beheer Informatie Systemen (BIS)
Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan © | 3721 MA | Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

Sent: vrijdag 9 april 2021 09:42

@rivm.nl>

@ rivm. n>; [ECHECTIEERES ERECT lS rivm.nl>

Subject: RE: DAP en Calamiteitenprocedures Dataverkeer Covid-19-vaccinaties

Goedemorgen [EARL

Leveranciers zijn die van de bronsystemen.

Voel je vrij om te bellen als je meer vragen hebt, dan help ik je verder.

Met vriendelijke groet,

s1.22f0 5.1.2e s12¢3. 5.1.2@ 512e

RIVM Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

7: +31 (0) 30 HEEEN | «om erEEETY | flex

Sent: vrijdag 9 april 2021 09:33

To: EARL 51215122 5.1.2e ERIE rivm.nl>

Subject: RE: DAP en Calamiteitenprocedures Dataverkeer Covid-19-vaccinaties

Bedoel je met leveranciers de zorgverleners of de ICT-leveranciers van de zorgverleners?

Vriendelijke groet,



Sent: donderdag 8 april 2021 22:07

51.26 Ssizfsize 5.1.2e @rivm.n|>

Cc: EBEL BF G rivm.nl>

Subject: RE: DAP en Calamiteitenprocedures Dataverkeer Covid-19-vaccinaties

«EIEN
specificaties zijn gedeeld met alle betrokken leveranciers, incl. BRBA en BRBB.

De specificaties zijn reeds geimplementeerd in de bronsystemen, getest en in productie.

Met vriendelijke groet,

5122 512e 5122 5.1.2e size
5.1.2e

RIVM Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

7:+31 (0)2AETN | ore [EEEY) flex

ranweric AE

Sent: donderdag 8 april 2021 17:15

rivm.n>;EXTEN (ES EER EE rivm.nl>

Subject: RE: DAP en Calamiteitenprocedures Dataverkeer Covid-19-vaccinaties

ci
Dit document is een nieuwe versie (versie 1.1).
Kun jij aangeven met wie dit document is gedeeld en wie deze afspraak monitort?

Met vriendelijke groet,

5.1.2e [NRPLY-ERPER

Beheer Informatie Systemen (BIS)
Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

rivm.nl

http://www.rivm.nl

5.1.2e rivm.nl>

1288098



1288098

Subject: RE: DAP en Calamiteitenprocedures Dataverkeer Covid-19-vaccinaties

Zie paragraaf 2.2.3 van aangehechte specificaties.

Met vriendelijke groet,

RIVM Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

7:+31 (0)30KET | kame ERY | flex

Aanwezic (RET
From: [JERE EENoi >

Cc: ERE §
1. 1. @rivm.nl>; IEEE ai rivm.nl>

Subject: RE: DAP en Calamiteitenprocedures Dataverkeer Covid-19-vaccinaties

Nog even ter aanvulling op onderstaande. In het contract (‘gegevens transfer overeenkomst’) met de GGD's staat

nergens een aanlevertermijn van 2 dagen genoemd. Dit geldt ook voor de contracten met de huisartsen en de

ziekenhuizen. Of staat dit in andere documenten vastgelegd (zo ja, welke)? Met de zorginstellingen is dit wel zwart

op wit afgesproken. Dus in hoeverre kunnen we dit in de DAP opnemen?

Georget heeft jou hierover eerder ook al een mail met vragen over gestuurd.

Met vriendelijke groet,

Sent: woensdag 7 april 2021 12:14

@rivm.nl>

Subject: RE: DAP en Calamiteitenprocedures Dataverkeer Covid-19-vaccinaties

Heb je voor ons 1 of meer contactpersonen?

En wie van het RIVM stuurt op de contractueel vastgelegde afspraken over aanlevering van de data?

Vriendelijke groet,

Sent: woensdag 7 april 2021 12:11

To: |S) @rivm.ni>; y 5120 [GliVulil
@rivm.nl>

Subject: RE: DAP en Calamiteitenprocedures Dataverkeer Covid-19-vaccinaties
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Allen,

DAP en calamiteitenprocedure moet ook afgestemd worden met GGDGHOR.

NB Op dit moment is er een aanleveringsissue vanuit GGDGHOR, dat grote impact heeft op de cijfers op het

coronadasboard.

Met vriendelijke groet,

512 5.1.26 51.2

5.1.2e

5.1.2e 5

RIVM Postbus 1 | 3720

T: +31 (0)

Aanwezig:

| Kamer | flex

Sent: woensdag 7 april 2021 12:07

To: BEL BEY EARS @ rivm.nl>

Subject: RE: DAP en Calamiteitenprocedures Dataverkeer Covid-19-vaccinaties

Bedankt voor jouw reactie. Voor de antwoorden op jouw vragen hebben we jou nodig. Wij zijn vooral op zoek

gegaan naar de huidige calamiteitenprocedure(s) binnen het RIVM en meer dan wat we hierin hebben opgenomen

hebben wij niet kunnen vinden/ ontvangen. We hebben dus vooral de aansluiting gemaakt op de bestaande

calamiteitenprocedure van het RIVM. Het lijkt me goed om dit even met elkaar te bespreken. Ik zal een

agendaverzoek mailen.

Vriendelijke groet,

BE rivm.nl>

Sent: woensdag 7 april 2021 11:44

@rivm.nl>

@rivm.ni>;

EEE] IEKIECN ENE oivm.ni>
Subject: RE: DAP en Calamiteitenprocedures Dataverkeer Covid-19-vaccinaties

Beste 1.2e

Dank, wat een werk is er al verzet. Knap gedaan!

Bij deze mijn feedback per document.

Algemeen:

« Het datalek vorige week had moeten leiden tot inzetten van de zware CMT-procedure, cf. deze regels. Zit er

tussen klein en zwaar niet nog iets anders? Lijkt mij zo zwaar voor zo'n type incident.

* In hoeverre zijn deze documenten al RIVM-intern afgestemd? Ik zie dat afdelingshoofd FCC een zware rol

heeft. Volgens mij is dat Ingeborg Korstjes. Is zij zich hier van bewust?

« Ik wil graag een keer oefenen met deze procedures. Hoe zouden we dat aan kunnen vliegen?
* Hoe zien jullie besluitvorming t.a.v. deze documenten voor je?

Ben benieuwd naar het vervolg.

CAWLEY [outer ter info in CC.
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Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

T +31(0)30
nN

M +31(0)6

rivm.nl

http://www.rivm.nl

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

Sent: vrijdag 19 maart 2021 17:37

To: REL BED

@rivm.nl>
Cc: BEAL 5.1.2e

Subject: DAP en Calamiteitenprocedures Dataverkeer Covid-19-vaccinaties

ERB ERE @rivm.nl>

Hallo fei

Bijgaand mail ik je de documenten inzake bovenstaande. Zou jij deze willen doorlezen en met opmerkingen/ track

changes willen aangeven wat niet duidelijk is, welke vragen je hebt en welke aanpassingen/ aanvullingen je
voorstelt?

Powerpoint ‘Weergave ...: is een zo beeldend mogelijke weergave van de situatie.

DAP: hiermee start het proces, de melding komt binnen bij CIMSBeheer; dit document is voor alle partijen die data

aanleveren.

RIVM-calamiteitenprocedure: als een melding een calamiteit blijkt te zijn, of wordt, wordt deze procedure binnen

het RIVM opgestart. Is een RIVM-interndocument.

Ketencalamiteitenprocedure: als een calamiteit betrekking heeft op meerdere ketenpartijen, geldt dit document; dit

document is dus ook voor alle partijen die data aanleveren. De contactgegevens in de bijlage moeten nog worden

aangevuld.

De visuele proces flows zullen volgen als de documenten bijna klaar zijn.

Met vriendelijke groet,

RIVM | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

T: 06EEE | www.rivm.nl

De zorg voor morgen begint vandaag

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.


